MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RERRATIFICAÇÃO Nº 001 DO EDITAL Nº 021/2022.

A Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, no uso de suas atribuições, resolve retificar

o Edital do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de excepcional

interesse público em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE –

SEMSA, publicado no DIO/ES de 28 de dezembro de 2022, conforme abaixo discriminado:

No item 9 e 9.3:

Onde se lê:

9.3 O não comparecimento do candidato classificado ou a desistência no momento da chamada,

implicará  na  eliminação  do  candidato,  sendo  chamado  o  próximo  candidato  da  lista  de

classificação.

Leia-se:

9.3 O não comparecimento do candidato classificado ou a desistência no momento da chamada,

implicará no reposicionamento do candidato no final da classificação, sendo chamado o próximo

candidato da lista de classificação,  após reposicionamento de todos os candidatos, os que não

atenderem o chamamento novamente, serão eliminados.

Guarapari-ES 29 de dezembro de 2022

Alessandra Santos Albani
Secretária Municipal de Saúde

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE